
РЕШЕНИЕ

по жалобе  ИП Анцифоровой Е.В. (вх. № 01658-14 от 07.02.2014 г.) 

о нарушении законодательства о размещении заказов

 

13 февраля 2014  г.                                                                                                                        г.
Пермь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
(далее – Комиссия)

рассмотрев жалобу ИП Анцифоровой Е.В. (далее – Заявитель) на действия
Котировочной комиссии ГБУЗ ПК «Пермская краевая клиническая инфекционная
больница» (далее – Котировочная комиссия) при проведении запроса котировок
на оказание услуг по передаче неисключительных прав использования базы
данных для нужд ГБУЗ ПК «ПККИБ» (извещение № 0356200004214000001),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно извещению № 0356200004214000001, Заказчиком проводился запрос
котировок на оказание услуг по передаче неисключительных прав использования
базы данных для нужд ГБУЗ ПК «ПККИБ».

Заявитель полагает, что нормы Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о закупках), нарушены
действиями Котировочной комиссии.

Выслушав доводы и возражения представителей лиц, участвующих в
рассмотрении жалобы, исследовав и оценив представленные документы,
Комиссия Пермского УФАС России установила следующее.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе
котировок от 06.02.2014г., ИП Анцифоровой Е.В. отказано в допуске к участию в
запросе котировок в связи с отсутствием в заявке сведений о количестве
подключений, сроке права использования базы данных.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 Закона о закупках, заявка на участие в запросе
котировок должна содержать информацию, необходимую заказчику в
соответствии с извещением о проведении запроса котировок, а также:

1) согласие участника запроса котировок исполнить условия контракта, указанные
в извещении о проведении запроса котировок;



2) цену товара, работы или услуги;

3) документы, подтверждающие право участника запроса котировок на получение
преимуществ в соответствии со статьями 28 - 30 настоящего Федерального закона,
или копии таких документов;

4) идентификационный номер налогоплательщика учредителей, членов
коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции
единоличного исполнительного органа участника запроса котировок.

В Техническом задании Заказчиком установлено:

Описание
объекта
закупки

(гражданско-
правового
договора)

Передача неисключительных прав использования электронной
базы данных, содержащей актуальную консультационную и
нормативно-правовую информацию по основным направлениям
деятельности руководителей и специалистов подразделений по
размещению государственного заказа, необходимую для
принятия квалифицированных управленческих решений по
размещению заказа, подготовке документации о торгах,
извещений о проведении запроса котировок и защите интересов
заказчика при обжаловании результатов размещения заказа для
нужд ГБУЗ ПК «ПККИБ».

Количество подключений - 1, на основании списка пользователей,
предоставленного Лицензиатом.

Срок права использования базы данных: 1 год.

 

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией установлено, что в заявке ИП
Анцифоровой Е.В. отсутствуют сведения о количестве подключений и сроке права
использования базы данных.

Согласно ч. 7 ст. 78 Закона о размещении заказов, котировочная комиссия не
рассматривает и отклоняет заявки на участие в запросе котировок, если они не
соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса
котировок, либо предложенная в таких заявках цена товара, работы или услуги
превышает начальную (максимальную) цену, указанную в извещении о
проведении запроса котировок, или участником запроса котировок не
предоставлены документы и информация, предусмотренные частью 3 статьи 73
настоящего Федерального закона. Отклонение заявок на участие в запросе
котировок по иным основаниям не допускается.

Учитывая изложенное, Комиссия пришла к выводу, что в действиях Котировочной
комиссии отсутствуют нарушения требований Закона о Закупках.

           

На основании статей 99, 106 Федерального закона «О контрактной системе в
сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» Комиссия,

consultantplus://offline/ref=2A4FE01C3A4857335C91734128218FA3B71946833C4138410FC8657203EB8019E63422DDBC53C41677T7E
consultantplus://offline/ref=2A4FE01C3A4857335C91734128218FA3B71946833C4138410FC8657203EB8019E63422DDBC53C41577T8E
consultantplus://offline/ref=45A931F86F73B83703FC74BA75A0E47B959A33B5550B3EA1B5370A7700587514480CB86A91062B1B50b3E


 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ИП Анцифоровой Е.В. на действия Котировочной комиссии ГБУЗ
ПК «Пермская краевая клиническая инфекционная больница» при проведении
запроса котировок на оказание услуг по передаче неисключительных прав
использования базы данных для нужд ГБУЗ ПК «ПККИБ» (извещение №
0356200004214000001) необоснованной.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


